[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03 апреля 2023 года

                № 500
п. Кез

Об организации месячника по санитарной очистке, поддержанию

экологического порядка и противопожарной безопасности на территории

Кезского района
В целях  улучшения санитарно-экологического и противопожарного состояния на территории Кезского района, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства населенных пунктов  муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», утвержденными решением Кезского районного Совета депутатов  №175 от 18 февраля 2022 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В период с 10 апреля по 9 мая 2023 года на территории населенных пунктов Кезского района  объявить месячник по санитарной, экологической и противопожарной очистке улиц, производственных территорий от мусора, дров, пиломатериала и иных отходов.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, частным предпринимателям принять меры по наведению санитарно-экологического порядка на производственных и прилегающих территориях:

 - в режим работы организаций ввести проведение санитарных дней, субботников, направленных на улучшение санитарно-экологического и противопожарного состояния;

 - организовать подрезку деревьев, разбивку клумб, цветников.

-произвести косметический ремонт фасадов зданий, палисадников.

3 Структурным подразделениям Администрации Кезского района организовать контроль за проведением работ по благоустройству и наведению санитарного порядка:
3.1. Управлению образованием  Администрации района на территориях, закрепленных за муниципальными учреждениями образования района.
 3.2. Отделу культуры, туризма, спорта и молодежной политики  Администрации района на территориях, закрепленных за муниципальными учреждениями культуры.
3.3. Отделу сельского хозяйства  и продовольствия Администрации района  на закрепленных территориях сельхозпредприятий.
3.4. Отделу экономики, анализа, прогноза и инвестиций Администрации района на закрепленных территориях организаций торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения и предприятий независимо от формы собственности.
4. Управлению территориального развития  координировать работу начальников территориальных отделов  по благоустройству и санитарной очистке на территории населенных пунктов.
5. Начальникам территориальных отделов Управления территориального развития:

-  провести разъяснительную работу с руководителями организаций, учреждений и населением на подведомственных территориях о необходимости ликвидации несанкционированных свалок мусора на закрепленных территориях  и наведению санитарного порядка;

- сформировать комиссии для проведения рейдов по оценке исполнения работ по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов подведомственной территории .

6. Административной комиссии Кезского района активизировать свою деятельность по контролю за наведением санитарного порядка и благоустройству на территории района в период проведения весеннего месячника.
7. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации района организовать работу по недопущению сжигания мусора и сорной растительности на территории района.
8. Начальникам территориальных отделов, руководителям структурных подразделений Администрации района, указанных в части 3 настоящего постановления,  в срок до 9 мая 2023 года  предоставить в отдел архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства информацию о проделанной в рамках месячника работе по благоустройству и наведению санитарного порядка с приложением фотографий субботников и в формате «Было-Стало».

9. Обнародовать настоящее постановление  путем размещения на официальном сайте Кезского района и опубликованием в районной газете «Звезда».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кезского района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству В.Л.Дмитриева.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

Кезский район Удмуртской Республики»                                                                И.О.Богданов